AGREGADO |

LVII REUNION ORDINARIA DE LA COMISION DE ALIMENTOS
SUBGRUPO DE TRABAJO N° 3 “REGLAMENTOS TECNICOS Y
EVALUACION DE LA CONFORMIDAD”

ACTA N° 04/15
Asuncion, 9 al 13 de noviembre de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

DELEGACION DE ARGENTINA

SECTOR OFICIAL

NOMBRE Y APELLIDO | ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX
Lucia Jorge SClI ljorge@mecon.gov.ar 5411-4349-3409 5411-4349-4072
Jesica Cherfiavsky INAL/ANMAT Chernavsky@anmat.qov.ar |s,44_4340.0800 int, 3518 [5411-4340-0800 int. 3519
Sandra Ucha INAL/ANMAT |[sucha@anmat.qov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 |5411-4340-0800 int. 3519

CODEX/ gcatal@minagri.qgob.ar

Gabriela Catalani 5411 4901 9925

MAGyP
Josefina Meana MREDIC [mye@mredic.qov.ar 5411 4819 7878
Margarita Henriquez MAGyP mmoya@minagri.gov.ar 5411-4349-2961
Maria Fernanda Mufioz MRECIC zmf@mrecic.gov.ar 5411-4819-7878

Rita Soracha Medina ANMAT rsmedina@anmat.gov.ar 5411-4390-0800




Celina Moreno

MAGYP

celmor@minagri.qgob.ar

5411-4349-2414

Matias Pallas

Secretaria de

mpallas@mecon.gob.ar

5411-3439-3269

Comercio
Gabriela Fernandez INTI gpfernan@inti.qgob.ar 5411-4724-3269
SECTOR PRIVADO
NOMBRE Y APELLIDO | ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX
Horacio Belcuore COPAL Cipa@cipa.org.ar +5411 4814 4020
. . CAMARA . . 5411-4958-4056
Alicia Padilla LICORISTA Alicia.padilla@qgrupocepas.com 5411 5520 1078
Marisa Cordi COPAL mcordi@arcor.com 5435-1420-8428
Juan Carlos Pagano Centro de la | jcpagano@fivertel.com.ar 54911-4473-3360
Industria
Lechera
DELEGACION DE BRASIL
SECTOR OFICIAL
NOMBRE Y APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX
Maria Eduarda Machado MAPA eduarda.machado@agricultura.gov.br 5561-3218-2421
Karina Fontes Lallolandro MAPA Karina.llandro@agricultura.gov.br 5561 3218 3251
- - . 5561 3224 4322
gillj\?er}?: Huguenin Da MAPA rugnan.silveira@agricultura.gov.br 5561 3218 2502
Gustavo Tayar Peres ANVISA/MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 5561-3462-5329
Péricles M. Fernandes MAPA pericles.fernandes@agricultura.gov.br 5561-3218-2327




Renata de Araujo Ferreira ANVISA renata.ferreira@anvisa.gov.br 5561-3462-4288 -
Mayara Pinto MAPA mayara.pinto@agricultura.gov.br 55 21 97966 9899 -
Verlaine de Souza Lima MAPA verlaine.lima@agricultura.gov.br 55 34 3330 5344 -
Anderson Frazao PRF/MJ anderson.frazao@prf.gov.br 55 61 8448 9448
Kelly Dias Botelho ANVISA kelly.botelho@anvisa.gov.br 55 61 3462 5358
Marcilio Falcao Embajada marcilio.calvancanti@itamaraty.gov.br 5950971422200
SECTOR PRIVADO
NOMBRE Y
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX

Cristina Mosquim

ABIQ/CONIL/SINDILEITE

cmosgquim@terra.com.br

5531-8814-3462

Fatima D’elia ABIAM técnico@abiam.com.br 5511-3081-6750
Ana Maria Giandon ABBA ana.giandon@amgfoods.com.br 5511-2533-6690
Ignez Novaes de Goet ABIA detec@abia.org.br 5511-3030-1393
Vanderlei Avelar ABBA avelar@terra.com.br 5511-5571-7290
Carolina Zago ABIAD Carolina.zago@dupont.com 5511

Anne A. P. Silva ABIA detec@abia.org.br 5511 3030 1394

Edivandro Seron ADDIVANT Edivandro.seron@gmail.com

Janderlei Avelan ABBP avelan@terra.com.br 551155717290

Taiana Trovao ABICAB taiana.trovao@mdlz.com 551121791721

Eduardo Silva ASIR | ... @coca-cola.com 21 25591471

Karen Eto ABIAD karen.eto@foodsstaff.com.br 5511 97666-9559

Paula Pezzonia ADDDIVANT paula.pezzonia@adddivant.com 5519 997497075

Fatima Viana SINDILEITE fatima.viana@vigor.com.br 33356227

Cinthia Mosqueira VIVA LACTEOS cmosqueira.@terra.com.br

David Brassa.... ADDDIVANT david.@adddivant.com

Anna Simoes ABIAM anna.simoes@dsm.com 5511 988138458

Juliana Yamamaru ABIAM juliana-yama.maru@ajinomoto.com

Oscar Costa Valle SINDICARNES oscar@costavalle.com.br 5511 99 7856125

Jose Ferreira Filho ABIAM jose.ferreira@corbiam.com 5511 982446761




| Viviane Ferracio

| SINDICARNES

| viviane.ferraccioli@kraki.com.br

| 551198160486 |

DELEGACION DE PARAGUAY

SECTOR OFICIAL

NOMBRE Y APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX
Laura Mendoza de Arbo INAN - MSP y BS | dralmendoza@gmail.com 595-21294073
Patricia Echeverria INAN - MSP y BS | p.echeverria@inan.gov.py 595-21294073
pecheverria640@gmail.com
Zuny Zarza INAN - MSP y BS | zmzarza@hotmail.com 595-982344022
Alberto Bareiro Arce INAN - MSP y BS | abareiro@inan.gov.py 595-971248973
Maria Eugenia Alvarenga INAN - MSP y BS | marualto@hotmail.com 595-21206874
Elsi Ovelar INAN - MSP y BS | oelsi@hotmail.com 595-21294073
Natalia Cabral INAN - MSP y BS | ncabral@inan.gov.py 595-972245133
naticafer@gmail.com
Nelson Farifia SENAVE Nelson.farina@senave.gov.py 595-992431450
Ada Ozuna INAN- MSP y BS | aozuna@gmail.com 595-481555372
Luis Jure V. INAN - MSP y BS | ing.luisjure@hotmail.com 595-981421750
Maria Inés Ibarra INTN codex@intn.gov.py 595-21-290160
Alba Acosta INTN aacosta@intn.gov.py 595-21-290160
Marcial Cohene SENACSA marcialcohene@hotmail.com 595 971173010
SECTOR PRIVADO
NOMBRE Y APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX

Elena Paola Vera

Granja Avicola La Blanca

pvera@pechugon.com.py

595-9831-60101

595-0215-85006

Jenny Acosta Martinez

Bebidas del Paraguay

jacosta@pulp.com.py

595-9821-28135

595-0219-69200

Carina Lépez

Coop. La Holanda Ltda.

deptecnico@cooplaholanda.com.py

595-981-877624

Maria Martinez

ASPATAL

nutec.py@gmail.com

595-21-644690




Ignacio de Barros Barreto |AQUAFREE S.R.L idebarros@Iluzram.com.py 595-21-930555
Victor Silva CEPALI cepali@cepali.org.py

Ana Sagales Unilever Paraguay S.A ana.sagales@unilever.com 595-0971-200241
Liz Baukloh INPET SAECA Ibaukloh@inpet.com.py 595-21-712820-1
Carmen Pozzo Paraguay Refrescos S.A |carmen.pozo @kandina.com 595-984-136736
Maria Irene Gonzalez FORTIN SA mariairenegonzalez @fortin.com.py [595-0985-450212

DELEGACION DE URUGUAY

SECTOR OFICIAL

NOMBRE Y APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 5982-601-3724 int. 1117 | 5982-601-3724 int.1280

SECTOR PRIVADO

NOMBRE Y APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX

Aldo Ibarra CILU alibarra04@gmail.com 0054826006486




